
 

Seznam vypracovaných rešerší v roce  2008 

 

1) Vliv kolonizace na tvorbu současných australských umělkyň. Tracey Moffatt a další 

aboriginské umělkyně. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: neomezeno Druhy dokumentů: knihy, články Počet 

záznamů: 43 

 

2) Kulturní události a akce v Karlovarském kraji v roce 2007. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2000–2007 Druhy dokumentů: knihy, články Počet záznamů: 179 

 

3) Význam letiště Karlovy Vary pro rozvoj cestovního ruchu v regionu. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2000–2008 Druhy dokumentů: články, elektronické zdroje Počet 

záznamů: 61 

 

4) Diagnostika rotačních strojů. Bezkontaktní měření teploty. Snímání ultrazvuku od 

ložisek. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 1989–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 85 

 

5) Geografické vycházky s důrazem na geologické fenomény na Karlovarsku. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1955–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 45 

 

6) Asistent pedagoga ve výchově dětí s mentálním postižením. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2001–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 22 

 

7) Způsob zobrazování ženy v pánských lifestylových magazínech. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 1998–2008 Druhy dokumentů: knihy, 

periodika, články, akademické práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 55 

 

8) Historie rozhlasového vysílání v ČR. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1935–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje Počet 

záznamů: 31 

 

9)  

 

10) Vztah marxismu-leninismu (zejména KSČ a KSČM) k náboženství (hlavně pravoslavné 

církvi). 
Jazyk: čeština, slovenština, ruština Časové vymezení: 1938–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, 

články, elektronické zdroje Počet záznamů: 69 

 

11) Mobbing ve zdravotnických zařízeních. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 1993–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 105 

  



  Strana 2 z 6 

12) Analýza rozvoje cestovního ruchu v Karlovarském regionu se zaměřením na golfovou 

turistiku. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1955–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje Počet 

záznamů: 58 

 

13) Biopotraviny a socioekonomické souvislosti jejich poptávky. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1991–2008 Druhy dokumentů: knihy, články Počet záznamů: 35 

 

14) Rostliny mokřad, slatinišť a bažin. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1953–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje Počet 

záznamů: 50 

 

15) Informační databáze ve veřejných knihovnách. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1993–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje Počet 

záznamů: 27 

 

16) Reforma územní veřejné správy. Vývoj od r. 1990 po současnost. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1990–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 60 

 

17) Směnky. Směnečné právo. 
Jazyk: čeština, němčina Časové vymezení: 1993–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 81 

 

18) Zhodnocení marketingové strategie vybraného zařízení sociálních služeb v 

podmínkách působení zákona 108/2008 Sb. a návrh její inovace. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1996–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 38 

 

19) Alkoholismus. 
Jazyk: čeština, slovenština Časové vymezení: 2003–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 87 

 

20) Protekcionistická opatření v USA. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 1954–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 55 

 

21) Nemocenské pojištění v ČR a ostatních státech EU. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2004–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 43 

 

22) Věci jako předměty právních vztahů. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1993–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje, 

základní legislativa Počet záznamů: 48 

 

23) Odpovědnost za škodu. Srovnání mezi obchodním a občanským zákoníkem. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1993–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 47 

 

 

 



  Strana 3 z 6 

24) Neziskové organizace v oblasti kultury v Karlovarském kraji. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1990–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 41 

 

25) Mnišství v pravoslavné církvi. 
Jazyk: čeština, slovenština, ruština Časové vymezení: 1928–2008 Druhy dokumentů: knihy, články 

Počet záznamů: 59 

 

26) Frivaldszky Család. 
Jazyk: čeština, slovenština, němčina, maďarština Časové vymezení: 1858–2008 Druhy dokumentů: 

knihy, elektronické zdroje Počet záznamů: 14 

 

27) Rehabilitační a kompenzační pomůcky pro žáky slabozraké a se zbytky zraku na 1. a 

2. stupni ZŠ (historie péče o osoby s postižením zraku před rokem 1989). 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1939–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 19 

 

28) Postavení a působnost úřadu práce. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1980–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 32 

 

29) Druhy zápisů do evidence katastru nemovitostí. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1978–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje, 

základní legislativa Počet záznamů: 42 

 

30) Problémy etnických menšin v ČR a EU (se zaměřením na romskou menšinu). 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 1993–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 79 

 

31) Hospodaření obce. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2000–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 45 

 

32) Právní úprava hranic Československé republiky. 
Jazyk: čeština, slovenština Časové vymezení: 1926–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické 

práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 30 

 

33) Management obcí. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2002–2008 Druhy dokumentů: články, elektronické zdroje 

Počet záznamů: 28 

 

34) Plánované rodičovství. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2002–2008 Druhy dokumentů: články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 83 

 

35) Zlatý věk Karlových Varů. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1985–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje Počet 

záznamů: 23 

 

36) Rehabilitace při hypertenzi. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina, němčina Časové vymezení: 1978–2008 Druhy dokumentů: 

knihy, články, akademické práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 34 



  Strana 4 z 6 

37) Právní aspekty ochrany spotřebitele. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2000–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje, 

základní legislativa Počet záznamů: 75 

 

38) Aktivní politika zaměstnanosti. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1998–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje, 

základní legislativa Počet záznamů: 45 

 

39) Identita z filosofického pohledu. 
Jazyk: čeština, slovenština Časové vymezení: 1991–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické 

zdroje Počet záznamů: 25 

 

40) Perspektivy zavedení evropské měny v ČR. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1999–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje Počet 

záznamů: 53 

 

41) Působnost trestních zákonů. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2002–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje, 

základní legislativa Počet záznamů: 21 

 

42) Stíhání protistátních deliktů v letech 1945–1947. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1953–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje, 

základní legislativa Počet záznamů: 31 

 

43) Princip omezené důvěry a spoluzavinění u dopravních nehod. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1998–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje, 

základní legislativa Počet záznamů: 22 

 

44) Současnost autorského práva. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2000–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje Počet 

záznamů: 74 

 

45) Vyhledávání drog a výbušnin služebním psem. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1954–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 62 

 

46) Srovnání dělby moci v rámci EU a ČR. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1992–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 44 

 

47) Nápravné prostředky správního dozoru. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2000–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 28 

 

48) Přetížení organismu u sportovců a regenerace. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1968–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 48 

 

49) Velkoplošná a maloplošná chráněná území krajiny na Karlovarsku. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1965–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 44 

 



  Strana 5 z 6 

50) Počítačová kriminalita a internet. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1998–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje, 

základní legislativa Počet záznamů: 56 

 

51) Prognóza horní končetiny při onemocnění mozku. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 1990–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 40 

 

52) Národní dům Karlovy Vary. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1995–1996 Druhy dokumentů: články Počet záznamů: 48 

 

53) Rekuperace energie. Malé stejnosměrné elektromotory. Stejnosměrné generátory. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1958–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 40 

 

54) Dobroslav Pičman. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1994–2008 Druhy dokumentů: knihy, články Počet záznamů: 31 

 

55) Duševní vlastnictví. 
Jazyk: čeština, slovenština, angličtina Časové vymezení: 1994–2008 Druhy dokumentů: knihy, 

periodika, články, akademické práce, elektronické zdroje Počet záznamů: 108 

 

56) Měnová politika ČNB. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1998–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 56 

 

57) Značení lihu ve spotřebitelském balení. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1992–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 68 

 

58) Šedá (stínová) ekonomika ve stavebnictví. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2002–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, akademické 

práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 67 

 

59) Význam samosprávy v rámci dělby moci. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1993–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 36 

 

60) Historie a vývoj daní. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1931–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 14 

 

61) Machiavelli. 
Jazyk: čeština, němčina Časové vymezení: 1940–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické 

zdroje Počet záznamů: 30 

 

62) Historie Krajské Knihovny Karlovy Vary a její význam pro město Karlovy Vary a celý kraj. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1972–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, akademické 

práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 136 

 

 



  Strana 6 z 6 

63) Populační vývoj jižní Evropy. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 1990–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce Počet záznamů: 36 

 

64) Postavení spotřebitele v reklamačním řízení. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1993–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 61 

 

65) Územní plánování a stavební řád jako nástroj ochrany životního prostředí. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1990–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, akademické 

práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 70 

 

66) Informovanost pacientů před endoskopickým vyšetřením. 
Jazyk: čeština, angličtina Časové vymezení: 2000–2008 Druhy dokumentů: knihy, periodika, články, 

akademické práce, elektronické zdroje, základní legislativa Počet záznamů: 33 

 

67) Odpovědnost za vady v rámci úpravy kupní smlouvy dle obchodního zákoníku. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 1993–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, akademické práce, 

elektronické zdroje Počet záznamů: 35 

 

68) Úprava bodového systému v ČR s ohledem na postavení řidiče. 
Jazyk: čeština Časové vymezení: 2006–2008 Druhy dokumentů: knihy, články, elektronické zdroje Počet 

záznamů: 50 

 

 

 

 

 

 


